*Salisbury*, ii, nos. 306-7 and p. 747 n. 15; G. V. Scammell, *Hugh du Puiset* (Cambridge, 1956); *Fasti*, ii, 13, 30; Foreville, *L'Église et la royauté*, index s.vv. Hugues, Roger.

<sup>2</sup> At this date Watton was the only *double* Gilbertine house in the see of York.

itaque ei ut canonicos a monialibus, iuxta formam mandati uestri, separaret. Quod libens concessit. De litteris quoque uestris, quas uniuerso ordini illi direxistis, quas ipse de falso notasse dicebatur, nichilominus solliciti fuimus, et diligenter quesiuimus cur eas falsitatis arguisset, cum nec in scriptura nec in dictamine nec in bulla aliqua falsa nota appareret. Ipse uero constanter negauit quod nec eas receperat nec uiderat. Et quoniam fratres ad hoc

f. 96<sup>v</sup> conuincendum non satis instructi uenerant, ad uoluntatem eorum dies prorogata est. Veniente autem die, ego Rogerus archiepiscopus, immo seruus uester, quoniam dominus Dunelmensis ex necessaria causa absens fuit, accitis abbatibus et prioribus et aliis uiris prudentibus maturi consilii, deuotum mandato uestro obsequium exhibui; et quoniam eadem die fratres predicti in eorum probatione que proposuerant omnino defecerunt, hii qui in diocesi nostra morantur, circa quos sicut dictum est nichil contra primam professionem et ordinis institutionem innouatum fuerat, absque ulla murmuratione iam dictum magistrum in patrem et ipse eos in filios benigne suscepit, supplices dumtaxat preces porrigentes quatinus pauca temperaret, quibus sopitis non solum extra sed intus pacem perfectissimam affuturam esse firmiter asserebant; in quibus temperandis nec mandato uestro nec consilio<sup>a</sup> magistrum credimus defuturum. Reliquos quoque qui extra nos positi sunt, in osculo, sicut uir mansuetus est, non minus benigne recepit, preter solum Oggerum, qui cornua peccatorum assumens<sup>1</sup> nec ad fratrum suorum lacrimas motus nec ad commonitionem abbatum et priorum qui nobis assistebant uel nostram redire uoluit, nisi sepe dictus magister ad arbitrium eius nouas in ordine suo conderet institutiones.

f. 97 Superest igitur, domine, | quatinus uirum innocentem et per quem Deus multa et magna et usque ad tempus eius inaudita operatus est in medio nostri,<sup>b</sup> mansuetudo consoletur apostolica, ut qui iam in diebus suis processit, nature debitum in breui redditurus, pacifice e carcere<sup>c</sup> mortis huius egredi possit; nec paciamini ipsum ab his conculcari, qui non que religionis sunt querentes sed sua, imitari pro uoto suo querunt magistros prurientes auribus.<sup>2</sup>